LEJANR 1

PN-6860-02-2014

' V.A.LE. RECYCLING

LEJE

Emértimi pérshkrues i veprimtarisé

Kodi: 1I1.1.A ()

Data e léshimit: 12/02/2014

Lezhe, LAC, Fushe Kuge, GUREZ, Fshatin

Afati i vlefshmérisé: Pa afat

{ } NUIS/NIPT: L28029301Q
{ Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit

Kategoria

Leje mjedisore e tipit C pér: Pastrirn,
grumbullim, transportim dhe dérgim i mbetjeve
urbane né vende-depozitimet finale.

Pér ndikimin né mjedis

Kod tjetér:

Kufizime specifike

Nénkategoria

Leje e thjeshté mjedisore

Leja ushtrohet sipas kufizimeve né legjislacionin
né fugi

Detyrime specifike

Veprimtari specifike

i 12 Bashkangjitur
akti i miratimit. b

Leja ushtrohet sipas detyrimeve né legjislacionin
né fuqi

Vendi i kryerjes sé veprimtarisé

Specialiteti

Qarku: Lezhe, Rrethi: LAC,
B/K: Fushe Kuge, Q/F: GUREZ,
Adresa:Fshati Guréz.

Nénshkrimi i sportelit:



user
Typewriter
LEJA NR 1


Nr. 46 Prot

Le-3151 -02-2014

&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MJEDISIT
AGJENCIA RAJONALE E MJEDISIT E QARKUT LEZHE

Lezhe, me 11 .02 .2014

Vendim Nr. 09

AKT MIRATIMI

LEJE MJEDISORE E TIPIT C

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 10 448 DATE 14.07.2011 “Per Lejet ¢ Mjedisit” , ARM Lezhe jep
mendimin pozitiv per miratimin e kerkeses per Leje Mjedisore te Tipit C per veprimtarine :

Veprimtarise:

Subjelktit:
Vendndodhja:

Pastrim , grumbullim , transportim dhe dergim i mbetjeve urbane ne
venddepozitimet finale .

“V.A.L.E RECYCLING ”
Fshati Gurez , Komuna Fushe-Kuge -Qarku Lezhe .

Veprimtaria do te zhvillohet me keto kushte dhe kerkesa:

Gjate ushtrimit te kesaj veprimtarie duhet te zbatohen me perpikmeri te gjitha masat e

parashikuara ne VNM per minimizimin dhe eliminimin e efekteve negative ne mjedis.

e Automjetet qe transportojne mbetjet duhet te jene te mbuluara dhe te izoluara mire me
gellim eliminimin e efekteve negative ne mjedisin afer rrugeve ku do kalojne .

e Gjate ushtrimit te veprimtarise te mos shkaktohet ndotje akustike .

e Ne rast te konstatimit te mbetjeve te rrezikshme subjekti duhet te njoftoje menjehere
ARM Lezhe dhe te kontaktoje me subjekte te licensuara per administrimin e mbetjeve te
rrezikshme .




Ne rast mbylljeje te veprimtarise te kthehet mjedisi ne gjendjen e meparshme e te
informohet zyrtarisht ARM Lezhe .

Ne te gjitha rastet te ndertohet sistemi i mbrojtjes nga zjarri dhe te vendosen tabela per
mbrojtjen e Mjedisit .

Mbetjet urbane te administruara duhet te dergohen ne landfille te paisura me Leje
Mjedisore perkatese .

Te behet monitorimi i shkarkimeve ne mjedis me subjekte te licensuar dhe te dhenat te
dergohen cdo 3 muaj ne ARM Lezhe.

Ne rast te incidenteve mjedisore gjate ushtrimit te veprimtarise te njoftohet menjehere
ARM Lezhe dhe te merren masa per minimizimin e ndikimeve negative ne mjedis .

Subjekti duhet te mbaje nje regjister te posacem per te gjithe sasine e mbetjeve te
administruara ne Kete veprimtari ne te cilin te jene te rregjistruara ne cdo rast sasia e
mbetjeve e administruar dhe sasia e mbetjeve e derguar ne venddepozitim final .

Subjekti duhet te mbaje nje rregjister per te dhenat e monitorimit te cilin duhet ta vere
ne dispozicion te inspektoreve mjedisore sa here do i kerkohet.

Ne rast te mosrespektimit te kushteve te Lejes Mjedisore te tipit C do te aplikohen
sanksione parashikuar ne ligjin nr. 10 431 “Per Mbrojtjen e Mjedisit” , te ligjit Nr 10 448
date 14.07.2011 Per Lejet e Mjedisit ,mos fillimi i veprimtarise brenda nje afati 1 vjecar
nga data e marrjes se Lejes Mjedisore sjell paviefshmerine e Lejes Mjedisore te Tipit C.

Tarifa e sherbimit e pagnar e Lejes Mjedisore te Tipit C eshte 20 000 leke.




LEJANR: 2

[ PN-4736-01-2013

l V.A.L.E. RECYCLING

LEJE

Emértimi pérshkrues i veprimtarisé

{Lodi: 1.1.8 ()

} NUIS/NIPT: L28029301Q

i Data e léshimit: 14/01/2013

I Afati i vlefshmérisé: Pa afat

|
|
|
|

Lezhe, LAC, Fushe Kuge, GUREZ, Fshatin
Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit

Kategoria

Leje mjedisore pér: Impiant i rikuperimit dhe
riciklimit té mbetjeve té parrezikshme

Pér ndikimin né mjedis

Kod tjetér:

Kufizime specifike

Nénkategoria

Leje mjedisore

Leja ushtrohet sipas kufizimeve né legjislacionin
né fuqi

Detyrime specifike

Veprimtari specifike

1. Gjeni
bashkangjitur me Lejen kushtet per t'u zbatuar,
per minimizimin e ndikimeve ne mjedis..

Leja ushtrohet sipas detyrimeve né legjislacionin
né fuqi

Vendi i kryerjes sé veprimtarisé

Specialiteti

Qarku: Lezhe, Rrethi: LAC,
B/K: Fushe Kuge, Q/F: GUREZ,
Adresa:Fshati Guréz

Nénshkrimi i sportelit:
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LEJANR: 3

PN-8911-06-2019

| V.A.LE. RECYCLING

LEJE

Emértimi pérshkrues i veprimtarisé

Kodi: III.L.A ()

Data e léshimit: 28/06/2019

Lezhe, LAC, Fushe Kuge, GUREZ, Fshatin

Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit

Afati i viefshmérisé: Pa afat

|
] | NUIS/NIPT: 128029301Q
|
|

Kategoria

Leje Mjedisi e Tipit C pér: Stacion transferimi
pér mbetje jo té rrezikshme qé nuk pérmendet
mé lart

Pér ndikimin né mjedis

Kod tjetér:

Kufizime specifike

Nénkategoria

Leje Mijedisi e tipit C

Leja ushtrohet sipas kufizimeve né legjislacionin
né fuqi

Detyrime specifike

Veprimtari specifike

14 Bashkangjitur
akti i miratimit

Leja ushtrohet sipas detyrimeve né legjislacionin
né fuqi

Vendi i kryerjes sé veprimtarisé

Specialiteti

Qarku: Lezhe, Rrethi: KURBIN,
B/K: Kurbin, B/K: Kurbin, Q/F:
Komuna Fushé Kuge,
Adresa:Fshatin Guréz,afer ish-
Kanalit té Acidit

Nénshkrimi i sportelit:
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LEJA NR: 3


QENDERé\ KograéTAR;; .

Nr. S 'Prot. l
Dats_f . Z 204 i~ J
3=

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT =
DREJTORIA RAJONALE E MJEDISIT LEZHE

Nr. 407/1 Prot. Lezhé me 03. 07. 2019

Lénda:  Kérkesé pér korigjim té Lejes Mjedisore Tipit C (PN-8911-06-2019)

Drejtuar: QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT

Pér Dijeni: AGJENCISE KOMBETARE Ti MJEDISIT TIRANE

Referuar kérkesés té subjektit "V.A.L.E. RECYCLING" sh.p.k, daté 03. 07. 2019 si dhe
bazuar né& Ligjin Nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes s& Shqip&ris&”,
neni 112 "Korigjimi i gabimeve material né aktin administrativ" pika 1 dhe 2.

Pér sa mé siper kérkojmé nga ana juaj ndryshimin e korigjuar nga ne, té aktit
Administrativ(Akt-Miratimi, Leje Mjedisore tipit C, dat& 28. 06. 2019, Nr. Identifikimi t& Lejes
36, LC- 9490) me PN-8911-06-2019.

Bashkéngjitur Akt-Miratimi i korigjuar.

Faleminderit pér bashképunimin!




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT s
DREJTORIA RAJONALE E MJEDISIT LEZHE

Nr. 396 Prot. Daté 28.06.2019
Nr. i identifikimit té& Lejes 36

AKT - MIRATIMI
Leje Mjedisi Tipi C

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 10448, dat& 14.7.2011 “Pér lejet e mjedisit” dhe akteve nénligjore n&
zbatim t& tij, Drejtoria Rajonale e Mjedisit, jep miratimin pér lejen e mjedisit me kushtetet e detajuara
bashkéngjitur p&r K&rkuesin si mé poshtg;

a) Pérson Juridik: “V.A.L.E. RECYCLING” (LC - 2490)
Nr. NIPTI: L 28029301 Q
Adresa: Lezhg, Fush& Kuge, Fshati Guréz, af¥r ish-Kanalit t& Acidit.
Pérfagésuesi Ligjor: Elvis Miri

Pér impiantin/instalimin: Stacion transferimi p&r mbetje jo t& rrezikshme q& nuk pérmendet mé lart.
1. Titulli i instalimit: Menaxhimi i mbetjeve

1D Veprimtaria Kapaciteti kufi pér | Kapaciteti kufi Kapaciteti kafi
lejet e tipit A pEr lejet e tipit B | pér lejet e tipit C

5.10 | b. Stacion transferimi per mbetje jo & — e e Te gjitha instahimet
rrezikshme qé nuk p&rmendet mé Jart

2. Pérshkrimi i veprimtarisg dhe kapacitetit prodhues:

Subjekti “V.A.L.E. RECYCLING" e ushtron veprimtarin& “Stacion transferimi pér mbetje jo t& rrezikshme”, né

fshatin Guréz, Njésia Administrative Fush& Kuge. Toka dhe objekti &shté n& prongsi t& Shogerisé “V.A.L.E.

RECYCLING”, me nr. paurie 10/8, zk. 1673, sip. totale 4200 m°, sipas certifikatés s& prongsisé, dat&

26.11.2016, 1&shuar nga ZVRPP-Lag. Gjaté veprimtrarisé do t& kryhet seleksionimi i mbetjeve urbane te cilat

mé pas do ti n&nshtrohen progesit t& riciklimit n& subjektet 1& cilat jang & licensuara p&r ket& lloj aktiviteti.

Kapaciteti i projektuar &sht& deri 10 ton/dit& mbetje. Mbetjet si 1énd€ e par€ sigurohen nga veprimtari t& fushave

1 ndryshme dhe t& koduara sipas shtojc¥s I (klasifikimi i mbetjeve), VKM Nr.99, dat& 18.2.2005 (Pér Miratimin

e Katalogut Shqiptar t& Klasifikimit te Mbetjeve).

02 MBETJE QFE DALIN NGA BUJQESIA (AGRIKULTURA), KOPSHTARIA (HORTIKULTURA),
UJERAT, PYLLTARIA (SILVIKULTURA), GJUETIA DHE PESHKIMI, SI EDHE PERGATITJA
DHE PERPUNIMET E USHQIMEVE

02 01 10 Mbetje metalike

03 MBETJE Qﬁ DALIN NGA PERPUNIMI I DRURIT DHE PRODHIMI I PANELEVE DHE
MOBILJEVE, BRUMIT TE LETRES, LETRES DHE KARTONIT

03 01 01 Mbetje t& 18vores dhe té tapes

03 01 05 Pluhur sharre, ashklat, copa prej druri, panele me materiale grimcore dhe me pllaka, & tjera nga ato 1€

pérmendura n€ 03 01 04

03 03 08 Mbetje q& dalin nga seleksionimi i letrave dhe kartonéve t& destinuara pér riciklim

04 MBETJE QE DALIN NGA INDUSTRIA E LEKUREVE, PELICERITE DHE TEKSTILI

04 01 01 Mbetje nga rrjepjet dhe prerjet

04 02 09 Materiale t& prziera (tekstile t& imprenjuara, elastomere, plasiomere)

04 02 21 Mbetje t& fibrave tekstile t& papérpunuara

04 02 22 Mbetje t& fibrave tekstile t&€ p¥rpunuara

04 02 99 Mbetje t& tjera t& paspecifikuara

15 PAKETIME MBETURINASH, ABSORBENTE, RROBA FSHIRESE, MATERIALE TE FILTRAVE
DHE RROBA MBROJTESE TE PASPECIFIKUARA NDRYSHE

15 01 01 Mbetje ambalazhi letre dhe kartoni

15 01 02 Mbetje ambalazhi plastike

15 01 03 Mbetje ambalazhi druri

15 01 04 Mbetje ambalazhi metalike




S

‘16 MBETJE/TE PASPECIFIKUARA NE LISTE

15 01'Q3: Mbetje ambalazhi t& pérbera
15 01 06 Mbetje ambalazhi
15 01 07'Mbetjc ambalazhi qelgi

15 01 09 Mbetje ambalazhi tekstili
15 02 03 Absgrbente, materiale filtrues, copa rroba thithEse, t& tjera nga ato t& p&rmendura n& 15 02 02

16 01.03 Gama jashté pérdorimit, me pérjashtim t& granulatit t& gomés
\16"6’1‘}8' etale joferrore

~CIA KIS 01 ¥ Plastika
16 01 20 Qelq

16 01 99 Mbetje t& tjera t& paspecifikuara

17 MBETJE NGA NDERTIMET DHE PRISHJET (PERFSHI DHERA TE GERMUARA NGA ZONA
TE KONTAMINUARA)

17 01 01 Beton

17 01 02 Tulla

17 01 03 Tjegulla dhe qeramika

17 02 01 Dru

17 02 02 Qelqe

17 02 03 Plastiké

17 05 04 Dhera dhe guré, té tjera nga ato t& p&rmendura n& 17 05 03

17 09 04 Mbetje t& pérziera nga ndértimi dhe t& prishjeve, t& tjera nga ato t& p&rmendura né 17 09 01, 17 09 02

dhe 1709 03

20 MBETJET URBANE (MBETJET SHTEPIAKE DHE TREGTARE, MBETJE INDUSTRIALE E
INSTITUCIONALE TE NGJASHME) PERFSHIRE FRAKSIONET E MBLEDHURA VECMAS

20 01 01 Letér dhe karton

2001 02 Qelq

20 01 08 Mbetje t& biodegradueshme nga kuzhinat dhe mensat

2001 10 Veshjet

20 01 11 Tekstilet

20 01 38 Mbetje druri té tjera nga ato t& p&rmendura n& 20 01 37

20 01 39 Plastik#t

20 01 40 Metalet

20 01 41 Mbetjet nga pastrimi i oxhageve

20 01 99 Fraksione t& tjera t& paspecifikuara

2002  Mbetjet e kopshteve dhe parqeve (pérfshiré mbetjet e varrezave)

20 02 01 Mbetje t& biodegradueshme

20 02 02 Dhera dhe gurg

20 02 03 Mbetje t& tjera t& pabiodegradueshme

2003  Mbetje té tjera urbane

20 03 01 Mbetjet e pErziera urbane

20 03 99 Mbetjet urbane t& paspecifikuara

Energjia q€ p&rdoret &shté ajo clektrike nga rrjeti i zon&s dhe nafia p&r funksionimin ¢ mjeteve t€ transportit dhe
makinerive. Ujérat e ndotur q& krijohen nga prdorimi higjeno-sanitar i punonjésve jan& n& sasing 3-4 m’/dit&,
q€ mé pas derdhen n& gropé septike. Mbetjet q¢ do depozitohen p¥rkoh#sisht n& kété stacion transferimi do
diferencohen pér riciklim dhe ato q¥ mbeten do transportohen n& lanfillin e kontraktuar nga subjekti.

3. Vendndodhja: Lezh&, Fush& Kuqe, Fshati Guréz, afer ish-Kanalit t& Acidit.
Viefshméria e késaj Leje dhe kushteve t€ saj fillon ng& datg : 28
Tarifa e paguar: 10,000 né daté 12.04. 2019

B3| pérkérkesk pér leje mjedisi
0 ndryshim t& kushteve t& lejes



Pérmbajtja

Kushti 1 Objekti

Kushti 2 Menaxhimi i Instalimit
Kushti 3 Operimi dhe Infrastruktura
Kushti 4 Njoftimet

Kushti 5 Shkarkimi

Kushti 6 Menaxhimi i Mbetjeve
Kushti 7 Zhurma

Kushti 8 Tarifa Vjetore

KUSHTI 1 - OBJEKTI

1.1. Kjo Leje, dhe kushtet e p&rcaktuara né t&, jepet pér veprimtarité dhe kapacitetet e pércaktuara
n€ kapitullin 2-4 t& kérkes&s pér kéts Leje.

1.2, Operimi, kontrolli, mirémbajtja e instalimit dhe shkarkimet nga instalimi duhet t& kryhen
vetém né pérputhje me kushtet e k&saj Leje .

1.3 Ndryshimet n& lidhje me funksionimin dhe ndryshimet e konsiderueshme né lidhje me
instalimin, q& mund t& ¢ojné n& nj& ndryshim né& natyrén e shkarkimeve ose rritje t& tyre, né sistemin e
pakésimit t& shkarkimeve, n& 1&ndén djegése, 1&ndét e para dhe materialet ndihmése, produktet ose
gjenerimin e mbetjeve, n& menaxhimin e instalimit dhe kontrollin, mund t& kryhen vetém pas njé
kérkese paraprake me shkrim dhe miratimit me shkrim nga autoriteti kompetent.

1.4, Kjo Leje jepet me q&llim parandalimin dhe kontrollin e integruar t& ndotjes né& p&rputhje me
Ligjin Nr. 10431, dat& 09.09.2011 “Pér Mbrojtien e Mjedisit” dhe legjislacionin mjedisor n& fuqi dhe
nuk e pérjashton mbajt&sin e késaj Leje nga detyrimet q& rrjedhin nga ligjet e tjera né& fuqi.

KUSHTI 2 - MENAXHIMI I INSTALIMIT

2. Operatori i pajisur me Leje duhet t& pun&sojé nj& menaxher t& instalimit t& arsimuar né
pérputhje me natyrén e punés dhe me p&rvojé, si pérson pérgjegjés.

2.2, Operatori i pajisur me Leje duhet t& sigurojé q& t& gjith® pun&marr&sit q& kryejn& detyra
specifike t& jeng t& kualifikuar, t& trainuar dhe t& njohur si duhet me kushtet e késaj Leje.

2.3, Operatori duhet t& krijoj& dhe mirémbaj& dokumentacionin mbi menaxhimin € mjedisit, né
pérputhje me ké&rkesat e autoritetit kompetent. Leja Mjedisore te afishohet n& nj& vénd t&
dukshem.

24, Té& kontrollohen kushtet teknike t& mjeteve dhe t& pajisjeve t& pun&s n& mé&nyre periodike p&r
t& evituar/parandaluar shkarkime, rrjedhje, emetime apo krijimin e zhurmave t& teperta tg&
shkaktuara nga avarite teknike,

KUSHTI 3 - OPERIMI DHE INFRASTRUKTURA

3.1  Mbajtési i Lejes do t& nd&rtojé t& gjithe infrastrukturén q& kérkohet nga kjo Leje, né
perputhje me kushtet e saj pérpara fillimit t& funksionimit t& instalimit.

3.2  Té& merren masa per trajtimin dhe largimin e mbetjeve te ngurta dhe urbane pér né
vendin e caktuar.

3.3  Té gjelbérohen dhe t& sistemohen n& vazhdimési mjediset funksionale t& objektit.



KUSHTI 6 - M;ENAXHIM] I MBETJEVE

6.1 "::;‘I/\dbet_iet nuk duhet t& ruhen n& vendndodhje pér njé periudhé mé t€ gjaté se 1 vit n&
‘qoft& se ato janE paracaktuar pér asgjésim ose jo m& shumé& se 3 vjet nése ato jané (&
paracaktuar p&r riciklim/trajtim.

6.2,  Mbetjet e larguara nga vendndodhja pEr asgjésim/trajtim duhet t& transportohen
vet&ém nga nj& kontraktor i autorizuar dhe i pajisur me Lejet/licensat pérkatése.

6.3.  Té& gjitha t& dh&nat e regjistruara q& lidhen me menaxhimin e mbetjeve duhet t'i vihen
né& dispozicion p#r inspektim autoritetit kompetent.

6.4.  Subjekti duhet t& mbajé njé regjistér pér t& dh&nat e monitorimit te cilin do e vejé n¢
dispozicion t& inspektoreve mjedisore sa heré q& i k&rkohet.

6.5.  T& behet monitorimi i shkarkimeve n& mjedis me subjekte t& ligensuar dhe akredituar
dhe t& dh&nat t& dérgohen ¢do 6 muaj pran& DRM Lezhé.

KUSHTI 7 - ZHURMA

7.1.  Veprimtarit¢ n& vendndodhje nuk duhet t& rezultojn& n& nivele t& rritura t& zhurmés n€ zonat
e ndjeshme, dhe nuk duhet t& tejkalojné vlerat e méposhtme (Leg, t):

Ditén: .85 dB (A)
Né mbrémje: __ 30 dB (A)
Natén: o 0d5 dB (A)

KUSHTI 8 - TARIFA VJETORE

8.1. Vendimi Nr.417 date 25.06.2014 "Per miratimin e tarifave te lejeve Mjedisit" Operatorét
paguajné n& llogari t&¢ DRM t& Qarkut Lezhé tarifén vjetore t& tipit C, shum&n prej 2000(dy mij&)
lek&sh. Tarifa vjetore paguhet Brenda 3-mujorit t& pare t& vitit dhe njé kopje e mandat-pagesés
dor&zohet pran& DRM-s& Qarku Lezhé,




LEJA NR:4

LICENCE

Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit

Afati i vlefshmérisé: Pa afat

LN-5711-08-2018 | | V.A.LE. RECYCLING | Emértimi pérshkrues i veprimtarisé

Kodi: 11.8.B () | l NUIS/NIPT: L28029301Q I Shérbime ndérhyrese higjeno-shéndetesore
(Deratizim, dezinfektim, dezinsektim)

Data e léshimit: 14/08/2018 | Lezhe, LAC, Fushe Kuge, GUREZ, Fshatin

; Kod tjetér:
Kategoria kb

Shérbime té tjera shéndetésore dhe/ose higjenosanitare

Kufizime specifike

Licenca ushtrohet sipas kufizimeve né
legjislacionin né fuqi

Nénkategoria

Shérbime ndérhyrese higjeno-shéndetesore

Detyrime specifike

Licenca ushtrohet sipas detyrimeve né
legjislacionin né fuqi

Veprimtari specifike

Vendi i kryerjes sé veprimtarisé

Neé té gjithé territorim e Republikés sé
Shqipérisé

Specialiteti

Nénshkrimi i sportelit:
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